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FORORD

Ved skatteanalyser og liknende arbeid er det ofte behov for et skattedataarkiv med opplysninger

om blant annet satsene for direkte skatter, trygdeavgifter, visse trygdeytelser o.a. over et lengre

tidsrom. Dette er bakgrunnen for at denne historiske oversikten er utarbeidet. Oversikten er hoved-

sakelig ment å skulle dekke et internt behov. De tekstlige kommentarer er de) .-for innskrenket til et

minimum. For en mer fyldig redegjørelse - særlig når det gjelder fastsetting av skattegrunnlaget

vises til Byråets publikasjoner "Aktuelle skattetall" som gis ut i serien Artikler, og til "Det norske

skattesystem" i serien SOS.

Oversikten er hovedsakelig en ajourføring av "Historisk oversikt over skattesatser fram til

1968", ANO IO 68/4, men er nå fordelt på to hefter i den hensikt å gjøre den mer håndterlig i bruk og

lettere A ajourføre. Delingen har vi valgt å foreta slik at forste hefte omfatter årene fram til og

med 1969, ANO IO 75/5, mens årene fra og med 1970 og framover inngår i annet hefte. Arsaken er at det

ved årsskiftet 1969/1970 skjedde vesentlige endringer i utformingen av skattesatsenel).

1) En historisk oversikt over satser for indirekte skatter m.v., årene 1969 - 1977 er gitt ut i ANO10 77/19.
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I. 	 INNTEKTS- 	 OG FORMUESSKATTER

PERSONLIGE 	 SKATTYTERE

•

s
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1. FORMUESSKATT TIL STATEN 1) 

1970 og 1971 

Ingen

1972 og 1973 

Klassefradrag i formuen: kr 75 000 i skatteklasse 1
" 100 000 " 	 2

Skattesatser:

SkattFormuestrinn 	på høy- 	 Skatte-
este 	 sats på
formue 	 restenNettoformue 	 i fore- 	 av for-Sk.kl. 1 	 Sk.kl. 2 	 gående 	 mues-
inter- 	 beløpet
vall 

kr 	 pst. 	 kr 	 kr 	 kr 	 pst.

Forste 250 000 	 0,4 	 76 000-325 000 	 101 000-350 000 	 - 	 0,4
Neste 250 000 	 0,8 	 326 000-575 000 	 351 000-600 000 	 1 000 	 0,8
Overskytende beløp 	 1,2 	 576 000 og over 	 601 000 og over 	 3 000 	 1,2

1974- 

Klassefradrag i formuen: Som foregående år.

Skattesatser:

Formuestrinn 	Skatt
på hew- 	 Skatte-
este 	sats på
formue 	 restenNettoformue Sk.kl. 1 	 Sk.kl. 2 	 i fore- 	av for-
gående 	 mues-
inter- 	 beløpet
vall

kr 	 pst. 	 kr 	 kr 	 kr 	 pst.

Første 100 000 	 0,4 	 76 000-175 000 	 101 000-200 000 	 0,4
Neste 150 000 	 0,8 	 176 000-325 000 	 201 000-350 000 	 400 	 0,8

" 	 250 000 	 1,2 	 326 000-575 000 	 351 000-600 000 	 1 600 	 1,2
Overskytende beløp 	1,6	 576 000 og over 	 601 000 og over 	 4 600 	 1,6

1) Fastsettes ved årlige Stortingsvedtak.



2. FORMUESSKATT TIL K0MMUNENE 1) 

1970-1977 

Skattefritt fradrag i formuen: kr 40 000

Skattesats: maksimalsats 1 pst.

1978- 

Skattefritt fradrag i formuen: kr 60 000

Skattesats: Som foregående år.

3. FRIBELØP AV SPAREKAPITAL 2) 

Skatteklasse 1 	 Skatteklasse 2 3)
1970 - 1974: 	 kr 10 000 	 kr 20 000
1975 - 	 " 20 000

	
" 40 000

1) Lov av 18. august 1911 om skatt av formue og inntekt, §§ 72 og 79.
2) Lov av 18. august 1911 om skatt av formue og inntekt, 	 37 c, annet ledd, bestemmer hvilke typer

sparekapital som ordningen omfatter.
3) Gjelder også for ektefeller som liknes særskilt og for skattytere i klasse 1 som får særfradrag i

inntekten p.g.a. forsørgelse, alder, uførhet m.v..

•
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4. MINSTEFRADRAG 1) 

1970-1972 

10 pst. av inntekten; minimum kr 1 000 og maksimum kr 2 400, dvs.: 

Inntekt

kr 

Minstefradrag    

Under 10 000
10 000 - 24 000
24 000 og over

1 000 kr

10 pst.

2 400 kr

1973- 

10 pst. av inntekten; minimum kr 1 100 og maksimum kr 2 600, dvs.:

Inntekt 	 Minstefradrag 	III/
kr .

Under 11 000
	

1 100 kr

11 000 	 26 000
	

10 pst.

26 000 og over
	 2 600 kr

1) Lov av 18. august 1911 om skatt av formue og inntekt, 	 44, 1. ledd, punkt g, definerer hvilke
inntekter minstefradraget kan beregnes av.



5. OPPGJØRSFRADRAG 1) 

For årene inntil 1974 

Ingen

1974 og 1975 

3 pst. av inntekten; minimum kr 300 og maksimum kr 600, dvs.:

Inntekt
	

Oppgjørs fradrag 

kr

Under 10 000
	

300 kr

10 000 - 20 000
	

3 pst.

20 000 og over 	 600 kr

1976- 

Ill/ 	 4 pst. av inntekten; minimum kr 400 og maksimum kr 700, dvs.:  

Inntekt

kr 

Oppgjørsfradrag     

•

Under 10 000
10 000 	 17 500
17 500 og over

400 kr

4 pst.

700 kr

1) Beregnes av den inntekt som inngår i beregningsgrunnlaget for minstefradraget, jfr. Lov av 18. au-
gust 1911 om skatt av formue og inntekt, 	 74.
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6. INNTEKTSSKATT TIL STATEN 1) 

1970-1973 

Skatt på 	 Skatte-
høyeste 	 prosent

Inntektsinterv411 	 inntekt 	 på resten
(nettoinntekt)`' 	 i fore- 	 av inn-

gående 	 tekts-
intervall 	 beløpet

	pst.	 kr 	 kr 	 pst.

Skatteklasse 1 

	Av de forste kr 18 000 	 0 	 0 - 18 000 	 - 	 0

neste 	 12 000 	 10 	 18 000 - 30 000 	 0 	 10
II 	15 000	 15 	 30 000 - 45 000 	 1 200 	 15
II 	15 000	 20 	 45 000 	 60 000 	 3 450 	 20

	

15 000 	 25 	 60 000 - 75 000 	 6 450 	 25
II 	 II 25 000 	 30 	 75 000 	 100 000 	 10 200 	 30
11 	 11 25 000 	 35 	 100 000 - 125 000 	 17 700 	 35
II 	 II 50 000 	 40 	 125 000 - 175 000 	 26 450 	 40

	

" 100 000 	 45 	 175 000 - 275 000 	 46 450 	 45

	Av overskytende be .* 	 50 	 275 000 og over 	 91 450 	 50

Skatteklasse 2 

	Av de første kr 27 000 	 0 	 0 	 27 000 	 0

	

neste " 18 000 	 10 	 27 000 - 45 000 	 0 	 10
H 	 II 15 000 	 15 	 45 000 - 60 000 	 1 800 	 15
II 	 II 15 000 	 20 	 60 000 - 75 000 	 4 050 	 20
II 	 II 15 000 	 25 	 75 000 - 90 000 	 7 050 	 25

.. 	 II 	 H 30 000 	 30 	 90 000 - 120 000 	 10 800 	 30
11 	 II 30 000 	 35 	 120 000 - 150 000 	 19 800 	 35

11 	 11 	 H 50 000 	 40 	 150 000 - 200 000 	 30 300 	 40

" 	 " 100 000 	 45 	 200 000 	 300 000 	 50 300 	 45

	Av overskytende beløp 	 50 	 300 000 og over 	 95 300 	 50

1) Fastsettes i årlige Stortingsvedtak.
2) Nettoinntekt ved statsskattelikningen er lik nettoinntekten ved kommuneskattelikningen - se punkt I.

7, note 1 - tillagt eventuelt aksjeutbytte fra skattepliktige norske aksjeselskaper.



1974 

Skatt på 	 Skatte-
høyeste 	 prosent

Inntektsintervq11 	 inntekt 	 på resten
(nettoinntekt)') 	 i fore- 	 av inn-

gående 	 tekts-
intervall 	 beløpet

	pst.	 kr 	 kr 	 pst.

Skatteklasse 1 

Av de første kr 	 18 000 	 0 	 0 - 18 000 	 -
11 neste " 	 12 000 	 5 	 18 000 - 30 000 	 0

	
5

II 	Il 	15 000	 15 	 30 000 - 45 000 	 600
	

15
H 	 u 	 12 000 	 20 	 45 000 - 57 000 	 2 850

	
20

11 H
	

12 000 	 25 	 0 000 - 69 000 	 5 250
	

25
11 11 	 11

	

25 000 	 30 	 69 000 - 94 000 	 8 250
	

30
H H 	 H 	 25 000 	 35 	 94 000 - li9 000 	 15 750

	
35

II H	 fl 	 50 000 	 40 	 119 000 - 169 000 	 24 500
	

40
u u 	 H 	 100 000 	 45 	 169 000 - 269 000 	 44 500

	
45

Av overskytende beløp 	 50 	 269 000 og over 	 89 500
	

50

Skatteklasse 2 

Av de første kr 	 27 000 	 0 	 0 - 27 000 	 - 	 0
.. H neste " 	 18 000 	 5 	 27 000 - 45 000 	 0 	 5
H .. 	 u 	 u 	 12 000 	 15 	 45 000 - 57 000 	 900 	 15
ii u 	 u 	 12 000 	 20 	 57 000 - 69 000 	 2 700 	 20
H H 	 11 	 12 000 	 25 	 69 000 - 81 000 	 5 100 	 25
H H 	 25 000 	 30 	 81 000 - 106 000 	 8 100 	 30
U H 	 u 	U	 25 000 	 35 	 106.000 - 131 000 	 15 600 	 35
H H 	 u 	 50 000 	 40 	 131 000 - 181 000 	 24 350 	 40

Hi 	 H 	 100 000 	 45 	 181 000 - 281 000 	 44 350 	 45

Av overskytende beløp 	 50 	 281 000 og over 	 89 350 	 50

1) Se side 8, note 2.
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1975

	Skatt pl 	 Skatte-

	

høyeste 	 prosent
Inntektsintervall 	 inntekt 	 på resten
(nettoinntekt)l) 	 i fore- 	 av inn-

	gående 	tekts-
	intervall	 beløpet 

	pst.	 kr 	 kr 	 pst.

Skatteklasse 1 

Av de første kr 	 20 000 	 0 	 0 - 20 000 	 - 	 0

	

" neste " 	 10 000 	 6 	 20 000 - 30 000 	 6
II 	 II 	 II 	 15 000 	 11 	 30 000 - 45 000 	 600 	 11

	H 	 10 000 	1 6 	 45 000 - 55 000 	 2,250 	 16
	II 	 10 000 	 22 	 55 000 - 65 000 	 3 850 	 22
	II 	10 000	 28 	 65 000 - 75 000 	 6 050 	 28
	II 	20 000	 33 	 75 000 - 95 000 	 8 850 	 33
	II 	30 000	 38 	 95 000 - 125 000 	 15 450 	 38
	II 	50 000	 42 	 125 000 - 175 000 	 26 850 	 42
	II 	 100 000 	 46 	 175 000 	 275 000 	 47 850 	 46

Av overskytende beløp 	48	 275 000 og over 	 93 850 	 48

Skatteklasse 2 

Av de forste kr 	 30 000 	 0 	 0 - 30 000 	 - 	 0
	"

 IS neste " 	 15 000 	 6 	 30 000 - 45 000 	 0 	 6
II 	 II 	 15 000 	 11 	 45 000 - 60 000 	 900 	 11

	fi 	10 000	 16 	 60 000 - 70 000 	 2 550 	 16
II 	 II 	 II 	 10 000 	 22 	 70 000 - 80 000 	 4 150 	 22

II 	 II 	 lp 000 	 28 	 80 000 - 90 000 	 6 350 	 28
	II 	20 000	 33 	 90 000 - 110 000 	 9 150 	 33

II 	 II 	 30 000 	 38 	 110 000 - 140 000 	 15 750 	 38
H 	 H 	 50 000 	 42 	 140 000 - 190 000 	 27 150 	 42
II 	 Il 	 100 000 	 46 	 190 000 - 290 000 	 48 150 	 46

Av overskytende beløp 	 48 	 290 000 og over 	 94 150 	 48

1) Se side 8, note 2.
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1976

Skatt på 	 Skatte-
høyeste 	 prosent

Inntektsintervq 1 	 inntekt 	 på resten
(nettoinntekt)') 	 i fore- 	 av inn-

gående 	 tekts-
intervall 	beløpet

	pst.	 kr 	 kr 	 pst.

Skatteklasse 1 

Av de forste kr 	 26 000 	 0 	 0 - 26 000 	 0

H " neste " 	 9 000 	 6 	 26 000 - 35 000 	 0 	 6
U nlit! 	 16 000 	 11 	 35 000 - 51 000 	 540 	 11
ii 	 ii 	 ii 	 10 000 	 '16 	 51 000 - 61 000 	 2,300 	 16

ii 	ti 	10 000	 22 	 61 000 - 71 000 	 3 900 	 22
ii 	ti 	ii	 10 000 	 28 	 71 000 - 81 000 	 6 100 	 28
ii 	 ii 	 H 	 17 000 	 33 	 81 000 - 98 000 	 8 900 	 33
Il 	ii• 	il 	30 000	 38 	 98 000 - 128 000 	 14 510 	 38

ii 	 ii 	 50 000 	 42 	 128 000 - 178 000 	 25 910 	 42
u ii 	 u 	 100 000 	 46 	 178 000 - 278 000 	 46 910 	 46

Av overskytende beløp 	 48 	 278 000 og over 	 92 910 	 48

Skatteklasse 2 

Av de forste kr 	 39 000 	 0 	 0 - 39 000 	 0

	

" neste ii 	13 000	 6 	 39 000 - 52 000 	 0 	 6
H 	 ii 	 H 	 16 000 	 11 	 52 000 - 68 000 	 780 	 11

ii 	ti 	ii	 10 000 	 16 	 68 000 - 78 000 	 2 540 	 16
ii 	 il 	 ii 	 10 000 	 22 	 78 000 - 88 000 	 4 140 	 22

ii 	 H 	 1.0 000 	 28 	 88 000 - 98 000 	 6 340 	 28
u 0 	 li 	 u 	 16 000 	 33 	 98 000 - 114 000 	 9 140 	 33

ii 	 ii 	 30 000 	 38 	 114 000 - 144 000 	 14 420 	 38
Il 	ii	 ii 	 50 000 	 42 	 144 000 - 194 000 	 25 820 	 4 2

u 100 000 	 46 	 194 000 - 294 000 	 46 820 	 46

Av overskytênde beløp 	 48 	 294 000 og over 	 92 820 	 48

1) Se side 8, note 2.
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1977 (Ifølge Stortingets forskottsvedtak for inntektsåret 1977).

Skatt på 	 Skatte-
høyeste 	 prosent

Inntektsintery01 	 inntetk 	 på resten
(nettoinntekt') 	 i fore- 	 av inn-

gående 	 tekts-
intervall 	 beløpet

	pst.	 kr 	 kr 	 pst.

Skatteklasse 1 

Av de forste kr 	 30 000 	 0 	 0 - 30 000 	 - 	 0

	

" neste " 	 9 000 	 6 	 30 000 - 39 000 	 0 	 6
II 	 II 	 II 	 16 000 	 11 	 39 000 - 55 000 	 540 	 11

10 000

	

u 	 16 	 55 000 - 65 000 	 2 300 	 16

10 000 	 22 	 65 000 - 75 000 	 3 900 	 22

10 000 	 28 	 75 000 - - 85 000 	 6 100 	 28

17 000 	 33 	 85 000 - 102 000 	 8 900 	 33
	II 	30 000	 38 	 102 000 - 132 000 	 14 510 	 38
	II 	50 000	 42 	 132 000 - 182 000 	 25 910 	 42

100 000 	 46 	 182 000 - 282 000 	 46 910 	 46

Av overskytende beløp 	 48 	 282 000 og over 	 92 910 	 48

Skatteklasse 2 

Av de første kr 	 45 000 	 0 	 0 - 45 000 	 - 	 0

	

" neste " 	 12 000 	 6 	 45 000 - 57 000 	 0 	 6
Il 	ti	 II 	 16 000 	 11 	 57 000 - 73 000 	 720 	 11

If 	 II 	 10 000 	 16 	 73 000 - 83 000 	 2 480 	 16
II 	 II 	 10 000 	 22 	 83 000 - 93 000 	 4 080 	 22
II 	 II 	

10 000 	 28 	 93 000 - 103 000 	 6 280 	 28
II 	 II 	 II 	 17 000 	 33 	 103 000 - 120 000 	 9 080 	 33

II 	 II 	 30 000 	 38 	 120 000 - 150 000 	 14 690 	 38
Il 	 II 	 50 000 	 42 	 150 000 - 200 000 	 26 090 	 42

Il II 	 II 	 II 	 100 000 	 46 	 200 000 - 300 000 	 47 090 	 46

Av overskytende beløp 	 • 	48	 300 000 og over 	 93 090 	 48

1) Se side 8, note 2.
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•

7. INNTEKTSSKATT TIL K0MMUNENE 1)

1970-1972 

Klassefradrag i inntekten: kr 3 400 i skatteklasse 1

" 6 800 " 	 2

Skattesats: maksimalsats 20 pst.

1973 og 1974 

Klassefradrag i inntekten: kr 4 000 i skatteklasse 1

" 8 000 " 	 2

Skattesats: maksimalsats 21,3 pst.

1975

Klassefradrag i inntekten: kr 5 000 i skatteklasse 1

10 000 " 	 2

Skattesats: maksimalsats 21,3 pst.

1976

Klassefradrag i inntekten: som foregående år.

Skattesats: maksimalsats 22,0 pst.

1977

Klassefradrag i inntekten: kr 6 000 i skatteklasse 1

" 12 000 " 	 2

(Hevet til henholdsvis kr 6 500 og kr 13 000 fra og

med 1978).

Skattesatser,

i Oslo: maksimalsats 22,0 pst.
utenom Oslo: maksimalsats 14,0 pst.
fylkeskommunene: maksimalsats 8,0 pst.

1) Beregnes av nettoinntekt ved kommuneskattelikningen minus kommunale klassefradrag. De viktigste
bestemmelsene om fastsettelse av nettoinntekten finnes i Lov av 18. august 1911 om skatt av formue
og inntekt, §§ 42, 43 og 44. Klassefradrag og skattesatser fastsettes i samme lov, §§ 73 og 75.
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8. FELLESSKATT TIL SKATTEFORDELINGSFONDET 1) 

Klassefradrag i inntekten: Se punkt I. 7.

Skattesatser:

	

1970-1972 	 3,0 pst.

1973-1975 : 1,7

	

1976- 	 1,0

9.  SÆRSKATT TIL UTVIKLINGSHJELP2)

Klassefradrag i inntekten: Se punkt I. 7.

Skattesatser:

1970: 0,5 pst.

1971: 0,5 pst. dersom nettoinntekten er kr 15 000 eller lavere i klasse 1 og kr 20 000 eller lavere i

klasse 2. 1,0 pst. dersom nettoinntekten er høyere.

1972: 0,6 pst. dersom nettoinntekten er kr 15 000 eller lavere i klasse 1 og kr 20 000 eller lavere i

klasse 2. 1,1 pst. dersom nettoinntekten er høyere.

1973: 0,7 pst. dersom nettoinntekten er kr 15 000 eller lavere i klasse 1 og kr 20 000 eller lavere i

klasse 2. 1,3 pst. dersom nettoinntekten er høyere.

1974: 0,5 pst. dersom nettoinntekten er kr 23 000 eller lavere i klasse 1 og kr 30 000 eller lavere i

klasse 2. 1,3 pst. dersom nettoinntekten er høyere.

1975-: Ingen

10. SERSKILT SKATTEFRADRAG FOR INNTEKTSARET 1977 3) 

Fradrag i utliknede inntektsskatter og medlemsavgifter til folketrygden som utgjør:

1,0 pst. av den del av inntekten som ikke overstiger kr 100 000 og 0,5 pst. av inntekt mellom

kr 100 000 og kr 159 6004) .

Fradraget skal beregnes av inntekt som etter sin art er pensjonsgivende, dvs. av ervervsinntekt,

men ikke av ervervsinntekt til forsørgede barn som ikke får fastsatt pensjonsgivende inntekt.

1) Iflg. Lov av 24. april 1964, 	 4 b, om Skattefordelingsfondet beregnes denne skatten på samme grunn-
lag som inntektsskatten til kommunene, dvs. av nettoinntekt ved kommuneskattelikningen minus kommu-
nale klassefradrag. Skattesatsen fastsettes i årlige Stortingsvedtak.

2) Fastsettes i årlige Stortingsvedtak. I de årene denne skatten ble utskrevet ble den beregnet på
samme grunnlag som inntektsskatten til kommunene, dvs. av nettoinntekt ved kommuneskattelikningen
minus kommunale klassefradrag.

3) Lov av 27. mai 1977.
4) Kr 159 600 er lik 12 ganger gjennomsnittet av folketrygdens grunnbeløp for 1977.



15

11. SÆRREGLER FOR VISSE SKATTYTERE 

FORSØRGERSTØNAD (Lov av 19. desember 1969 nr. 97)

Fradrag i skatt for forsørgede barn mellom 17 og 20 Ar (i årene 1970 og 1971: mellom 17 og 25 år).

Fradrag pr. år:

1970-1975 	 1976
For første barn  	 kr 700 	 kr 800
II 	annet	 " 	 " 	 800 	 " 	 900

tredje og hvert av de følgende barn 	 " 1 200 	 1 300

Ved fastsetting av stønadssatsen for det enkelte,barn skal barn under 17 år også telle med. Er

skatten lavere enn stønaden, utbetales differansen.

FORSØRGERFRADRAG (Lov av 10. desember 1976 om forsørgerfradrag i skatt for barn og ungdom)

Barn under 17 år; fradrag pr. år1) :

1977-

Kr 200,- pr. barn

(For disse barn ytes også barnetrygd, se side 24).

Forsørgede barn mellom 17 og 20 år; fradrag pr. år1) :

1977-

For forste barn 	 kr 900
II 	annet	 " 	 " 1 000
II 	tredje og hvert av de folgende barn 	 " 1 400

Ved fastsetting av stønadssatsen for det enkelte barn skal barn under 17 år også telle med.

1) Er skatten lavere enn forsorgerfradraget, utbetales differensen.
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SÆRFRADRAG P.G.A. FORSØRGELSE (Lov av 18. august 1911 om skatt av formue og inntekt, 	 76)

Fradrag i inntekten for skattyter som forsørger andre enn barn som han har krav på barnetrygd eller

forsørgerstønad (fra 1977 forsørgerfradrag) for.

Fradrag pr. år:

1970-1976: kr 2 500 pr. forsørget person

1977- 	 " 3 000 "

SÆRFRADRAG P.G.A. ALDER M.V. (Lov av 18. august 1911 om skatt av formue og inntekt, 	 77)

Fradrag i inntekten for alderspensjonister m.v. 1)

Fradrag pr. år:

1970 	 kr 4 660

1971 	 " 	 5 900

1972 	 " 	 6 593

1973 	 " 	 6 700

1974 	 " 	 8 100

1975 	 " 	 9 200

1976 	 " 10 900

1977 	 " 12 400

SÆRFRADRAG FOR FISKERE (Lov av 18. august 1911 om skatt av formue og inntekt, 	 49)

Fradrag i netto arbeidsinntekt av fisket (fangsten).

Fradrag pr. år:

1970-1974 	 14 pst. av nettoinntekten, høyst kr 	 4 000

1975-1976 	 20 " 	 " 	 " 	 " 	 " 	 " 	 8 000

1977- 	 20 " 	 " 	 " 	 " 	 10 000

1) Fradraget fastsettes slik: Folketrygdens grunnbeløp + særtillegget for enslig pensjonist + kompen-
sasjonstillegget for ektefeller kommunalt klassefradrag i skatteklasse 1. Er disse beløp endret
i løpet av inntektsåret, skal særfradraget fastsettes på grunnlag av det beløp som gjelder ved ut-
gangen av året. Fra og med 1973 skal særfradraget avrundes oppover til nærmeste kr 100. Særfra-
draget er det samme for enslige og ektepar.
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HUSTRUFRADRAG OG ENSLIG FORSØRGERFRADRAG (Lov av 18. august 1911 om skatt av formue og inntekt,

44, 6. og 7. ledd).

Fradrag i inntekt av eget arbeid.

Fradrag pr. år1) :
	1970-1973	 1974-

Barn 14-20 Ar 	 25 pst. av innt., høyst kr 600 	 kr 	 600

Ett barn under 14 år 	 40 	 " 	 " 	 " 	 " 	 " 1 500 	 " 3 000

To eller flere barn under 14 Sr 	 50 	 " 	 .. 	 .. 	 " 2 000 	 " 4 000

FRADRAG FOR LIVSFORSIKRINGSPREMIE OG INNSKOTT ETTER SPAREKONTRAKT (Lov av 18. august 1911 om skatt av4111 	 formue og inntekt, 	 44, 11. ledd).

Fradrag_ pr. 2) :  

Skatteklasse 1 	 Skatteklasse 2 3)

kr 	 kr
1 250 	 2 500

1 400 	 2 800

1 400 	 2 800

2 000 	 4 000

I inntekten

1970-1972

1972-1974

I skatten

1975 og 1976

35 pst. av premien/innskottet,

men maksimalt av

1977

40 pst. av premien/innskottet,

men maksimalt av

FRIBELØP AV RENTER AV BANKINNSKOTT M.V. (Lov av 18. august 1911 om skatt av formue og inntekt,
§ 42, 4. ledd) 4) .

Skatteklasse 1
	

Skatteklasse 23)

	1970-1974	 kr 	 500
	

kr 1 000

	

1975- 	 " 1 000
	

" 2 000

1) Det kan gis fradrag med inntil det dobbelte av de oppgitte beløp dersom de faktiske utgifter til
stell og pass av barn er høyere. For barn over 14 år er dette betinget av at barnet har særlig be-
hov for omsorg og pleie.

2) Fradrag for livsforsikringspremier og spareinnskott kan til sammen ikke overstige de oppgitte beløp.
3) Gjelder også for ektefeller som liknes særskilt og for skattytere i klasse 1 som får særfradrag i inn-

tekten p.g.a. forsørgelse, alder, uførhet m.v.
4) Gjelder renter og utbytte av sparekapital som er nevnt på side 5.
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Grense for å
oppnå skattt-
nedsettelse 4 )

12. BEGRENSNING AV DE SAMLEDE SKATTER 1)

Skatter som
inngår ved
beregningen

Skatter som reduseres
dersom grensen over-
skrides)

1970 	 80 pst. av netto-
inntekten ved stats-
skattelikningen

Inntekts- og formues-
skatter til stat og
kommune, herunder
fellesskatt til Skatte-
fordelingsfondet og
særskatt til utviklings-
hjelp

Den ordinære inntekts-
skatt til staten

1971
	

Som i 1970 pluss folke-
trygdavgiftens pensjonsdel
regnet etter "lønnsmot-
takersatsen"

1972
	

Som foregående år.
Dessuten: om nødvendig
også formuesskatten til
staten, men denne kan ikke
settes ned til et lavere
beløp enn skatten av
halve formuen

1973 	 Ingen

1974 	 90 pst. av netto- 	 Som i 1972 pluss
	

Som i 1972
inntekten ved stats- 	 folketrygdavgiftens
skattelikningen 	 sykedel

1975 	 80 pst. av netto-
inntekt inntil kr
150 000 ved stats-
skattelikningen og 90
pst. av overskytende
beløp

1976

Som i 1974 (men ikke
særskatt til utvik-
lingshjelp, idet denne
skatten falt bort fra
og med 1975)

1) Fastsettes i årlige Stortingsvedtak ved utløpet av inntektsåret (Det foreligger derfor ennå ikke noe
vedtak for 1977).

2) I årene 1970, 1971 og 1972 refererte grensen seg til samlede skatter  • eksklusive ordinær inntekts-
skatt til staten - i prosent av inntekten pluss marginalsatsen for den ordinære inntektsskatt til
staten. I årene fra og med 1974 refererer grensen seg til samlede skatter i prosent av inntekten.

3) I 1970 og 1971 ble det ikke utskrevet formuesskatt til staten.
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•
II. 	 TRYGDER

e
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1. TRYGDEPREMIER OG -AVGIFTER 

FOLKETRYGDAVGIFT; pensjonsdelen (Lov av 17. juni 1966 om folketrygd, kap. 16)

1970 

Avgift av
lønnsinntekt 

Avgift av
annen ervqrvs-

inntekt')

Medlem 	 4,0 pst.

Arbeidsgiver 	 8,8 

7,8 pst.

Minstegrense for avgiftsplikt, medlemsavgiftene: Arsinntekt kr 4 000. Avgiften må ikke utgjøre mer

enn 25 pst. av den delen av inntekten som overstiger minstegrensen.

Maksimumsgrense, medlemsavgifter og arbeidsgiveravgift: Arsinntekt kr 54 400.

1971 

Avgift av
lønnsinntekt 

Avgift av
annen ervervs-

inntektl)    

Medlem 	 4,7 pst.

Arbeidsgiver 	 13,8 

9,75 pst.

Minstegrense: Som foregående år.

Maksimumsgrense, medlemsavgifter og arbeidsgiveravgift: Arsinntekt kr 88 800.

1972

Avgift av
lonnsinntekt

Medlem 	•4,9 pst.

Arbeidsgiver 	 14,8

Minstegrense: Som foregående Ar.

Maksimumsgrense: Arsinntekt kr 94 800 2) .

1973

Avgift av
lønnsinntekt

Medlem 	 5,4 pst.

Arbeidsgiver 	 16,7

Minstegrense: Som foregående år.

Maksimumsgrense: Årsinntekt kr 102 000 2) .

Avgift av
annen ervms-

inntektl)

11,5 pst.

Avgift av
annen ervervs-

inntektl) 

13,9 pst.

1) Fradrag ved skattelikningen for den del av avgiften som overstiger medlemsavgiften av lønnsinntekt.
2) Ingen øvre grense for arbeidsgiveravgiften.
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Avgift av
lønnsinntekt

Medlem 	 4,5 pst.

Arbeidsgiver 	 16,7

Maksimumsgrense: Arsinntekt kr 114 300 2) .

1975

Avgift av
lønnsinntekt

Avgift av
annen ervvrvs-

inntektI)

13,0 pst.

Avgift av
annen ermvs-

inntekt')

Minstegrense: Som foregående år.

• Medlem

Arbeidsgiver3)
4,3 pst.

14,0
16,0
17,0

12,8 pst.

Minstegrense for avgiftsplikt, medlemsavgiftene: Arsinntekt kr 6 500. Avgiften må ikke utgjøre mer

enn 25 pst. av den delen av inntekten som overstiger minstegrensen.

Maksimumsgrense: Arsinntekt kr 129 600 2) .

1976

Avgift av A %
lønnsinntekt ."

Avgift av
annen ervprvs-

inntekei

Medlem 	 3,8 pst. 	 8,7 pst.

Arbeidsgiver3) 1.jan.-30.apr. 1.mai-31.des.

14 pst. 	 12,8 pst.

16 " 	 14,8 "

17 " 	 15,8 "

Minstegrense: Som foregående år.

Maksimumsgrense: Arsinntekt kr 144 0002) .

1) Fradrag ved skattelikningen for den del av avgiften som overstiger medlemsavgiften av lønnsinntekt.
2) Ingen mire grense for arbeidsgiveravgiften.
3) Regionalt differensiert etter arbeidstakerens bosted.
4) Fra og med 1976' gjelder denne satsen også for ervervsinntekt innen jord- og skogbruk. Differensen i

forhold til medlemsavgift etter høyeste sats skal dekkes med tilskott knyttet til jordbruksoppgjøret.
5) Fra og med inntektsåret 1976 er fradragsretten for den del av avgiften som overstiger medlemsavgiften

av lønnsinntekt bortfalt.
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Avgift av 1\
lonnsinntekt

Avgift av
annen ervqrvs-

inntekt 4 )

Medlem 	 3,8 pst.

Arbeidsgiver3) 1.jan.-30.apr. 1.mai-31.des.

12,8 pst. 	 12,3 pst.

14,8 " 	 14,3 H

15,8 " 	 16,5 H

8,7 pst.

Minstegrense for avgiftsplikt, medlemsavgiftene: Arsinntekt kr 8 000. Avgiften må ikke utgjøre mer

enn 25 pst. av den delen av inntekten som overstiger minstegrensen.
4)Maksimumsgrense: Årsinntekt kr 159 600 .

1) Fra og med 1976 gjelder denne satsen også for ervervsinntekt innen jord- og skogbruk. Differensen
i forhold til medlemsavgift etter høyeste sats skal dekkes med tilskott knyttet til jordbruksopp-
gjøret.

2) Fra og med inntektsåret 1976 er fradragsretten for den del av avgiften som overstiger medlemsavgiften
av lønnsinntekt bortfalt.

3) Regionalt differensiert etter arbeidstakerens bosted.
4) Ingen øvre grense for arbeidsgiveravgiften.
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PREMIE FOR SYKETRYGD (NORMALTARIFFEN FOR VANLIGE ARBEIDSTAKERE) OG ARBEIDSLØYSETRYGD

(Lov av 2. mars 1956 om syketrygd og av 28. mai 1959 om arbeidsløysetrygd; opphevet med virkning
fra 1. januar 1971 og inkorporert i lov om folketrygd)

1970

Medlemspremie pr. uke:

Inntektsklasse 
	

Syketrygd
	

Arbeidsløysetrygd 

kr
	

kr
	

kr

2 000 - 4 000 	 1,95 	 0,45

4 000 - 6 000 	3,25	 0,60

6 000 - 8 000 	 4,55 	 0,70

8 000 - 11 000 	 6,35 	 0,80

11 000 - 14 000 	 8,15 	 0,90

14 000 - 18 000 	 10,25 	 0,95

18 000 - 25 000 	 12,75 	 1,10

25 000 - 32 000 	 16,85 	 1,20

32 000 - 40 000 	 21,00 	 1,30

40 000 - 48 000 	 25,20 	 1,40

48 000 - 60 000 	 29,40 	 1,50

60 000 - 	 33,60 	 1,60

Arbeidsgivertilskott:

Syketrygd: 75 pst. av medlemspremien.

Arbeidsløysetrygd: 100 pst. av medlemspremien.

FOLKETRYGDAVGIFT; sykedelen (Lov av 17. juni 1966 om folketrygd, kap. 16)

Fra 1. januar 1971 ble syke- og arbeidsløysetrygden inkorporert i folketrygden.

Medlemspremie:

Minstegrense 1) 	 Maksimums- 	 Avgifts-

1971

1972

1973

1974

1975-
1976

1977

Beregningsgrunnlag

Nettoinntekt ved statsskattelikningen
II 	 II 	 II 	 II 	lt

lt
	

Il

Nettoinntekt ved statsskattelikningen
redusert med kr 4 000 i skatteklasse 1
og kr 8 000 i skatteklasse 2

Nettoinntekt ved statsskattelikningen
redusert med kr 5 000 i skatteklasse 1
og kr 10 000 i skatteklasse 2

Nettoinntekt ved statsskattelikningen
redusert med kr 6 000 i skatteklasse 1
og kr 12 000 i skatteklasse 2

	Sk.k1.1	 Sk.k1.2 	 grense 	 sats

kr 	 kr 	 kr 	 pst.
	4 000	 8 000 	 88 800 	 3,2

	

4 000 	 8 000 	 94 800 	 3,5

	

4 000 	 b 000 	 102 000 	 3,8

	

- 	 - 	 114 300 	 4,4

Ingen 	 4,4

Ingen 	 4,4

1) Avgiften må ikke utgjøre mer enn 25 pst, av den delen av inntekten som overstiger minstegrensen.
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2. TRYGDEYTELSER

BARNETRYGD (Lov av 24. oktober 1946 nr. 2)

Arlige ytelser pr. barn 1)

1. barn

5. og
hvert

2. barn 	 3. barn 	 4. barn 	 av de
folgende
barn

	kr
	

kr 	 kr 	 kr 	 kr

Fra 1. januar 1970 	 500 	 1 500 	 2 000 	 2 200 	 2 400
" 1. oktober 1972 	 550 	 1 650 	 2 200 	 2 420 	 2 640
" 1. mai 1974 	 550 	 1 650 	 2 400 	 2 620 	 2 840
" 1: november 1975 	 600 	 1 824 	 2 844 	 3 120 	 3 408
" 1. juni 1976 	 708 	 1 932 	 2 952 	 3 228 	 3 516

Samlede ytelser, årlig gjennomsnitt l)

Antall barn

1 	 2 	 3 	 4 	 5 	 6
kr 	 kr 	 kr 	 kr 	 kr 	 kr

1970 og 1971 	 500 	 2 000 	 4 000 	 6 200 	 8 600 	 11 000
1972 	 513 	 2 050 	 4 100 	 6 355 	 8 815 	 11 275
1973 	 550 	 2 200 	 4 400 	 6-820 	 9 460 	 12 100
1974 	 550 	 2 200 	 4 533 	 7 087 	 9 860 	 12 633
1975 	 558 	 2 237 	 4 711 	 7 415 	 10 349 	 13 284
1976 	 663 	 2 550 	 5 457 	 8 640 	 12 111 	 15 582
1977 	 708 	 2 640 	 5 592 	 8 820 	 12 336 	 15 852

1) Den som er alene om omsorgen for barn, får stønad for ett barn mer enn det faktiske barnetall.
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ALDERS- OG UFØREPENSJON (Lov av 17. juni 1966 om folketrygd)

Ytelser pr. år

Grunnpensjon
(=folketrygdens 	 Særtillegg ')

grunnbeløp) 
Ekte- 	 Ekte-Ekte- 	 Ekte-Enslige 	 ar 	 Enslige 	 ar') 	 Enslige 	 ar 	 Enslige 	 ar3)

kr 	 kr 	 kr 	 kr 	 kr

510 	 1 020 	 500 	 750 	 7 810 	 11 970

1. januar 1971 	 7 200 	 10 800 	 900 	 1 800 	 500 	 750 	 8 600 	 13 350
1. mai 	 1971 	 7 500 	 11 250 	 1 050 	 2 100 	 500 	 750 	 9 050 	 14 100
Sum 	 1971 	 8 900 	 13 850

1. januar 1972 	 7 900 	 11 850 	 1 106 	 2 212 	 500 	 750 	 9 506 	 14 812
1. mai 	 1972 	 7 900 	 11 850 	 1 343 	 2 528 	 500 	 750 	 9 743 	 15 128
Sum 	 1972 	 9 664 	 15 023

Ill/ 	 1. januar 1973 	 8 500 	 12 750 	 1 445 	 2 720 	 500 	 750 	 10 445 	 16 220

1. januar 1974 	 9 200 	 13 800 	 1 564 	 2 944 	 500 	 750 	 11 264 	 17 494
1. mai 	 1974 	 9 700 	 14 550 	 1 649 	 3 104 	 500 	 750 	 11 849 	 18 404
Sum 	 1974 	 11 654 	 18 100

1. januar 1975 	 10 400 	 15 600 	 1 872 	 3 484 	 500 	 750 	 12 772 	 19 834
1. mai 	 1975 	 11 000 	 16 500 	 1 980 	 3 685 	 500 	 750 	 13 480 	 20 935
1. novemb. 1975 	 11 000 	 16 500 	 2 365 	 4 455 	 500 	 750 	 13 865 	 21 705
Sum 	 1975 	 13 308 	 20 696

1. januar 1976 	 11 800 	 17 700 	 2 537 	 4 779 	 500 	 750 	 14 837 	 23 229
1. mai 	 1976 	 12 100 	 18 150 	 3 025 	 5 808 	 500 	 750 	 15 625 	 24 708
Sum 	 1976 	 15 362 	 24 215

1. januar 1977 	 13 100 	 19 650 	 3 275 	 6 288 	 500 	 750 	 16 875 	 26 688
1. illi 	 1977 	 13 400 	 20 100 	 4 154 	 8 040 	 500 	 750 	 18 054 	 28 890
Sum 	 1977 	 17 661 	 28 156

1) Innført ved lov av 19. juni 1969, nr. 61. Tilleggspensjon fra folketrygden går til fullt fradrag i
særtillegget. Særtillegget er det samme for enslige og for ektepar hvorav bare den ene er pensjonist,
mens det er høyere for ektepar som begge er pensjonister. Det beregnes slik i prosent av folketrygdens
grunnbel øp:

Kompensasjwis-
tillegg4 )

Sum minste-
ytelser

	kr 	 kr

1. januar 1970 	 6 800 	 10 200

kr

Fra:
Enslige og ektepar

hvorav en er pensjonist
Ektepar som begge
er pensjonister

1. juli 	 1969 	 7,5 pst. 	 7,5 pst. til hver
1. januar 	 1971' 	 12,5 " 	 12,5 " 	 a 	 II

1. mai 	 1971 	 14,0 	 14,9 	 a

1. 	 " 	 1972 	 17,0 	 16,0 " 	 a

1. januar 	 1975 	 18,0 	 16,75 " 	 a

1. november 1975 	 21,5 	 20,25 " 	 a

1. mai 	• 	1976	 25,0 	 24,0 " 	 a

1. " 	 1977 	 31,0 	 30,0 	 a

2) Fra 1. januar 1970. Kompensasjon for prisstigningen som følge av overgang til sterkere indirekte
skattlegging.

3) Ektepar som begge er pensjonister.
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III. 	 INNTEKTS 	 OG 	 FORMUESSKATTER,

AKSJESELSKAPER

•
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1. SELSKAPSSKATTER TIL STATEN 

Aksjeselskaper og likestilte selskaper

Inntektsskatter

Ordinær
statsskatt1) Særskatt til

utviklingshjelp

Fellesskatt
til Skatte-
fordel

Formues-
skatt

pst. 	 pst. 	 pst. 	 pst.

1970 	 26,5	 1,0 	 3,0 	 Ingen

1971 	 26,5 	 1,1 	 3,0 	 0,3

1972 	 26,5 	 1,3 	 3,0 	 0,3

1973 	 26,5	 1,3 	 1,7 	 0,7

1974 	 26,5 	 1,3 	 1,7 	 0,7

1975 	 27,8 	 - 	 1,7 	 0,72)

1976 	 27,8 	 1,0 	 0,72)

Av inntekt vunnet ved petroleumsutvinning og rorledningstransport skal det fra og med inntektsåret

1975 i tillegg til ordinær statsskatt ovenfor betales statsskatt etter følgende satser:

(i) 23 pst. av inntekten (tilsvarer fellesskatt pluss kommuneskatt etter høyeste sats) uten fradrag
for utdelt utbytte.

(ii) 25 pst. av inntekten, den såkalte særskatten (lov av 13. juni 1975 om skattlegging av undersjøiske
petroleumsforekomster m.v., 	 5).

2. SELSKAPSSKATTER TIL KOMMUNENE

Formuesskatt: Ingen

Inntektsskatt: Samme satser som for personer, men uten kommunalt klassefradrag.

Av inntekt vunnet ved petroleumsvirksomhet og rørledningstransport er kommuneskatten falt bort fra og

med inntektsåret 1975 (lov av 13. juni 1975 om skattlegging av undersjøiske petroleumsforekomster  m.v.,

2).

1) Utdelt utbytte er fradragsberettiget ved beregning av ordinær inntektsskatt til staten. 2) 0,4 pst.
for rederiselskap som driver tradisjonell skipsfart.
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